CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE

“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

REQUERIMENTO Nº 612/2010
De Informações

“Acerca dos Campeonatos
Municipais de Futebol de Campo e
Salão, realizados pela Secretaria
Municipal de Esportes”.

Senhor Presidente,
Nobres Colegas.

Tendo em vista que, a Secretaria Municipal de Esportes do nosso Município, realiza

no decorrer do ano, vários Campeonatos de Futebol de Campo e de Salão, nas mais diversas categorias; e

Tendo em vista que, são contratados árbitros, auxiliares (bandeirinhas) e

representantes para trabalharem nos jogos dos Campeonatos de Futebol de Campo e de Salão.

REQUEIRO  à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido o Plenário, oficiar ao

Prefeito Municipal, solicitando-lhe o envio de documentos e as seguintes informações:

1 – Quais e quantos Campeonatos de Futebol de Campo e de Salão são
realizados pela SEME - Secretaria Municipal de Esportes? (informar
categorias).

2 – Quais os valores pagos por cada jogo de Futebol de Campo e de
Salão para os Árbitros, os Auxiliares e os Representantes? (informar por
categoria e campeonato).

3 – Qual o valor orçado, anualmente, para o pagamento dos Árbitros,
Auxiliares e Representantes desses Campeonatos de Futebol de Campo
e de Salão? (Informar os valores dos anos 2009 e 2010).

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE

“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

(Folha 02 – Requerimento 612/2010).

4 – Qual o valor orçado para o pagamento da arbitragem no ano de
2008? Enviar para esta Casa de Leis cópias de recibos pagos, e ou,
outros documentos que comprovem o pagamento desses valores.

5 – Enviar para esta Casa de Leis cópias das concorrências públicas e
outros documentos pertinentes (ou outros documentos que comprovem)
quanto à contratação dos árbitros, dos Auxiliares e dos Representantes,
bem como relação de pagamentos de cada um, referente aos anos de
2009 e 2010.

6 – Outras informações conexas à matéria, e que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de outubro de 2010.

CARLOS FONTES

- Vereador / 1º Secretário-